
Protokół  nr XXV
z XXV nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kluki

z dnia 29 listopada 2012 r.

   Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie  quorum.
                        Otwarcia XXV  nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kluki dokonał Przewodniczący, 
Pan Grzegorz Augustyniak, który następnie przewodniczył obradom. Powitał wszystkich Radnych, 
Pana Wójta, Panią Skarbnik, Dyrektorów Szkół, przedstawicieli Rady Rodziców  oraz wszystkich 
zebranych gości. Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.          

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.
            Po  odczytaniu przez Pana Przewodniczącego planowanego porządku  obrad nastąpiło 
głosowanie.   15 Radnych było „za”,  nikt nie  wstrzymał się  od  głosu, nikt nie był przeciwny.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie zmian w planie budżetu Gminy Kluki   na 2012r.

4. Zakończenie obrad.                                                                                         

P  unkt 3   – Rozpatrzenie projektu Uchwały w sprawie zmian w planie budżetu Gminy
                  Kluki na 2012r
Sesja nadzwyczajna została zwołana celem uchwalenia zmian w budżecie Gminy Kluki na 2012 r. 
Wprowadzenie zmian dotyczy zwiększenia środków finansowych na wydatki z zakresu oświaty i 
wychowania  oraz edukacyjnej opieki wychowawczej tj. na świetlice szkolne w szkołach z terenu 
gminy.  Wprowadzenie  tych   zmian   jest  konieczne  ze  względu na  zabezpieczenie  brakujących 
środków finansowych  dla szkół na wydatki osobowe i pochodne do końca 2012 roku. Ta pilna 
potrzeba    na  zwiększenie  planu   wydatków   w  zakresie  wynagrodzeń  i  pochodnych  od 
wynagrodzeń  jest  konieczna celem bieżącego realizowania zadań oświatowych  i  terminowego 
regulowania  zobowiązań  wobec  nauczycieli.  W  celu  rozwiązania  i  zażegnania  problemu  jaki 
wystąpił  w naszych szkołach odbyło się ( w dniu 27 listopada 2012r)  spotkanie  zainteresowanych 
stron.  Na  spotkaniu  kompromis  został  osiągnięty.  Protokół  z  tego  spotkania  odczytała 
Przewodnicząca Rady Rodziców przy Zespole Szkół w Klukach.  Ustalono,  iż każda ze  szkół 
otrzyma  7 godzin tygodniowo na świetlicę a przygotowana autopoprawka do zmian w budżecie 
będzie dotyczyć tylko i wyłącznie szkół.   

Pan  Wójt  zaproponował  zmiany  w  budżecie  uwzględniające   ustalenia  ze  spotkania   z  Radą 
Rodziców ale także zmiany wnioskowane przez Zespół Obsługi Szkół w Klukach zwiększające  o 
11 tyś zł  brakujące środki  w planie finansowym  wydatków budżetowych  na 2012 rok,   oraz  dla 



Urzędu  Gminy   kwotę  5  693,00  zł  w  planie  wydatków  na  wypłaty  wynagrodzeń  osobowych 
pracowników w urzędzie. Rada wyrażała stanowisko, aby zwiększyć o 7 liczbę godzin świetlicy w 
Parznie, proponowałem aby zwiększyć 7 godzin świetlicy, ale w rozbiciu na wszystkie trzy szkoły, 
jeśli nie to o zwiększenie po równo dla każdej ze szkół. W pozostałych jednostkach w Zespole 
Szkół w Klukach i w Urzędzie Gminy tez brakuje środków. „W urzędzie nie mogłem przedłużyć 
umowy z Sekretarzem Gminy a pracę tę ktoś musi przecież wykonywać.  Na spotkaniu z gronem 
pedagogicznym  i  rodzicami,  mówiłem  aby  równo  traktować  poszczególne  szkoły.  Tak  i  teraz 
wnioskuję, aby szanować pracę wszystkich nauczycieli, urzędników i pozostałych pracowników”. 
Pan Wójt stwierdził,  iż wielokrotnie wnosił o zwiększenie środków na wynagrodzenia nauczycieli 
na  sesji  październikowej,  nadzwyczajnej  w  listopadzie  i  obecnej.  Radni  jak  widać  mają  inne 
stanowisko co do zwiększeń w Urzędzie Gminy i Zespole Obsługi Szkół, a na sesji budżetowej 
29.12.2011 r. Rada ustaliła limity wydatków na wynagrodzenia w urzędzie o 45 tys zł. mniej niż 
wydatkowane środki w 2011 roku i 20 tys. zł. mniej w Zespole Obsługi Szkół w porównaniu do 
roku 2011.

W wyniku dyskusji Rada zdecydowała, iż zmiany dotyczyć  będą  tylko  oświaty. Poproszono więc 
Pana Wójta o przygotowanie autopoprawki. Po kilku prośbach i przerwach Pan Wójt zgodził się na 
jej przygotowanie.  

Przewodniczący ogłosił  20 minut przerwy w celu jej przygotowania.

Po przerwie Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie:

15 Radnych było „za”, nikt nie był przeciwny, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała została podjęta.

                                                           Uchwała Nr 125/XXV/2012
                                                                 Rady Gminy Kluki
                                                           z dnia 29 listopada 2012 r
                        w sprawie zmian w planie budżetu Gminy Kluki na 2012 rok
Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Punkt 4 – Zakończenie obrad.
O godzinie 18.25  Przewodniczący Rady  podziękował wszystkim za przybycie i zakończył obrady.

                                                                                           Przewodniczący 
                                                                                         Rady Gminy Kluki
   Protokołowała:                                                                                   
   Elżbieta Telążka                                                           Grzegorz Augustyniak
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